
 

Приказ Рособрнадзора от 18.01.2019 № 32 

«О внесении изменений в перечень нормативных правовых 

актов, содержащих обязательные требования, соблюдение 

которых оценивается при проведении мероприятий по 

федеральному государственному надзору в сфере образования, 

утвержденный приказом Федеральной службы по надзору                  

в сфере образования и науки от 27 июля 2017г.  

№ 1283» 

 
  



 

 

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

 

ПРИКАЗ 

от 18 января 2019 г. № 32 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, СОДЕРЖАЩИХ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ, СОБЛЮДЕНИЕ КОТОРЫХ ОЦЕНИВАЕТСЯ 

ПРИ ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ФЕДЕРАЛЬНОМУ ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

НАДЗОРУ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

И НАУКИ ОТ 27 ИЮЛЯ 2017 Г. № 1283 

 

В целях актуализации перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные 

требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по федеральному 

государственному надзору в сфере образования, приказываю: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в перечень нормативных правовых актов, содержащих 

обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по 

федеральному государственному надзору в сфере образования (далее - перечень актов), 

утвержденный приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27 июля 

2017 г. № 1283, с изменениями, внесенными приказами Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 3 ноября 2017 г. № 1860, от 1 марта 2018 г. № 259, от 15 мая             

2018 г. № 678, от 28 ноября 2018 г. № 1579, от 18 декабря 2018 г. № 1667, согласно приложению            

к настоящему приказу. 

2. В течение 2 рабочих дней со дня издания настоящего приказа разместить на официальном сайте 

Рособрнадзора в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» актуализированную  

версию перечня актов согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Н.А. 

Наумову. 

 

Руководитель 

С.С.КРАВЦОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

 

Утверждены 

приказом Федеральной службы по надзору 

в сфере образования и науки 

от 18.01.2019 № 32 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, 

СОДЕРЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ, СОБЛЮДЕНИЕ КОТОРЫХ 

ОЦЕНИВАЕТСЯ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ФЕДЕРАЛЬНОМУ 

ГОСУДАРСТВЕННОМУ НАДЗОРУ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

1. Строки 20, 39 раздела IV изложить в следующей редакции: 

 

« 



 

 

 

 

20

. 

Порядок приема на обучение по 

образовательным программам 

высшего образования - 

программам ординатуры 

приказ Минздрава 

Россииот 

11.05.2017   

№ 212н 

организации, 

осуществляющие 

образовательную 

деятельность 

пункты 2 - 13, 15, 

17 - 26, 28 - 38, 

41, 42, 44 - 56, 62 

- 67 

39

. 

Федеральный перечень 

учебников, рекомендуемых к 

использованию при реализации 

имеющих государственную 

аккредитацию образовательных 

программ начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования 

приказ 

Минпросвещения 

России  

от 28.12.2018  

№ 345 

организации, 

осуществляющие 

образовательную 

деятельность 

пункт 4, 

приложение                    

к приказу 

Минпросвещения 

России  

от 28.12.2018  

№ 345 

«. 

 

 

 

2. Раздел IV дополнить строками 69, 70 следующего содержания: 

 

« 

 

69

. 

Порядок проведения 

государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего 

образования 

приказ 

Минпросвещения 

России  

и Рособрнадзора 

от 07.11.2018  

№ 189/1513 

организации, 

осуществляющие 

образовательную 

деятельность 

пункты 2, 6 - 9, 11 

- 18, 20, 23, 24, 

37, 38, 43 - 51, 55 

   органы государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

осуществляющие 

государственное 

управление в сфере 

образования 

 

пункты 4, 6 - 17, 

19, 20, 22, 24, 26 - 

44, 46 - 65, 67, 69 

- 74, 76 - 84 



 

 

 

70

. 

Порядок проведения 

государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам среднего общего 

образования 

приказ 

Минпросвещения 

России  

и Рособрнадзора 

от 07.11.2018  

№ 190/1512 

организации, 

осуществляющие 

образовательную 

деятельность 

пункты 2, 8, 10 - 

18, 21 - 29, 32, 33, 

42, 47, 53, 56 - 59, 

65 

   органы государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

осуществляющие 

государственное 

управление в сфере 

образования 

пункты 4, 7 - 9, 11 

- 16, 18, 27, 29 - 

31, 33, 35 - 45, 47, 

49 - 53, 55 - 70, 

72, 73, 75 - 81, 83, 

85 - 90, 93 - 96, 98 

- 102 

«. 


